
Město Modřice připravilo pro všechny příznivce hudebních zážitků  

104. komorní koncert na radnici 
modricke-koncerty.webnode.cz

Kolegyně Korále - sedmiženský vesnický sbor z Dolní Cerekve, Cejlí,
Hutí a Spělova, zpívající lidové písně rozházené uklízečkou do tří hlasů,
sezpívaných v obýváku sestřičkou, učitelkou, ekonomkou, družinářkou, 

lesačkou a vychovatelkou.  
Marta Kovářová, Monika Vacková, Rodová Johanka Vlastimila, 
Iv Alenka, Pája Karbanová, Alenka Slavingerová a uprostřed

Jana Šuplerová – dlouholetá umělecká vedoucí a dirigentka Smíšeného
pěveckého sboru města Modřice, která zahraje a zazpívá též vlastní tvorbu,

inspirovanou rodinou a životem vůbec.
www.facebook.com/NotosuplikJanySuplerove

www.facebook.com/KolegyneKorale

středa 26. října 2022 v 19 hodin
zasedací sál radnice na náměstí Svobody v Modřicích - vstupné dobrovolné

http://www.facebook.com/NotosuplikJanySuplerove
http://www.facebook.com/KolegyneKorale
http://modricke-koncerty.webnode.cz/
http://modricke-koncerty.webnode.cz/


  Program

Kolegyně Korále

1 - Ej, vandrovali škůdci - parafráze na lidovou píseň 
2 - Čí sú to koníčky hnědovrané - lidová píseň 
3 - Dyby byla kosa nabróšená 
   - tříhlasá úprava podle písně Antonína Dvořáka
4 - Šup sem, šup tam - Veronika Hanáková - tojhlasá úprava
5 - Kolednice idů 
   - lidová píseň v úpravě Martina Jakubíčka, upravená do trojhlasu
6 - Pan Buh vám zaplať 
   - Ukvalská píseň Leoše Janáčka v trojhlasé úpravě
7 - Žalm - Jana Šuplerová
8 - Za tou naší storoličkou 
   - lidová píseň v úpravě Vojtěcha Javory v trojhlasé podobě
9 - Stálosť - Moravská lidová poezie Leoše Janáčka v trojhlasé úpravě
10 - Vrť sa děvča 
     - lidová píseň v úpravě Vojtěcha Javory v trojhlasé podobě
11 - Elénko! - lidová píseň v úpravě Vojtěcha Javory v trojhlasé podobě

Jana Šuplerová
   Výběr autorských písni v doprovodu akordeonu – viz str. 4 dále.

O účinkujících

Kolegyně Korále - sedmiženský vesnický sbor z Dolní Cerekve, Cejlí, Hutí a
Spělova, zpívající lidové písně rozházené uklízečkou do tří hlasů, sezpívaných
v  obýváku  sestřičkou,  učitelkou,  ekonomkou,  družinářkou,  lesačkou  a
vychovatelkou.  Vznikl  z  torza  ansamblu  Collegium Chorale  na  podzim roku
2020, a to s příchodem Jany Šuplerové, která jej uvrhla do převážně světské
tvorby.

Vlastimile Rodové,  alias Morálce, v našem uskupení náleží sopránový part a
dozor  nad  včasnými  příchody.  Vypjaté  pasáže  trénuje  poctivě  a  to  za
doprovodu  durových  ko-ko-dák  a  mollových  bé  ve  svém  hospodářství.  Její
procítěný projev je dozajista umocněn létajícími noži a pánvemi ve středisku
výchovné péče, kde statečně bojuje o lepší životy druhých a také o ten svůj. 

Pavla Karbanová,  jež je Vlastimile nepostradatelnou oporou v sopránu, tráví
svůj čas ekonomicky. Proto chodí na zkoušky pěšky z vedlejší vesnice a na
zádech nám nosí oblečení po svých dcerách. Noty k nácviku tiskneme díky ní
na dodané nezaplacené faktury, a věřte, že je tiskneme velmi pevně, aby nám
některá neunikla. 



Monika Vacková doplňuje předchozí dva soprány. Pokud je některé Kolegyni
fyzicky zle, vždy vytáhne z kapsy nějakou infuzi a zachrání jí život. Je tedy v
našem uskupení rovněž nepostradatelná. V současné době ji nerozhází ani text
písně Tabáček, očekává totiž svého třetího potomka. 

Iva  Tesařová se  mezi  kolegyněmi  schovává  v  altu.  Je  přesvědčena,  že  v
našem tělese není důležitá. Zřejmě si tím kompenzuje fakt, že je ve své práci
nepřehlédnutelná a nepostradatelná,  a že jakožto družinářka oživuje školu z
útrob  svého  suterénního  pracoviště.  I  přes  její  snahu  nebýt  viděna,  je  v
kolektivu oblíbená, protože kam přijde, zamete drobky, aby mohla zpívat bosá.
Přináší  nové  příležitosti,  kde  a  co  zpívat.  Je  zároveň  hlavní  choreografkou
tělesa. 

Marta  Kovářová je  srdcem celého  tělesa.  Je  zdrojem originálních  nápadů,
stmelovačem  kolektivu,  bojovnicí  za  lepší  svět,  poskytovatelem  stravy  a
spolehlivým altem. Zrealizuje každou kravinu, kterou před ní vyslovíte a často i
tu, na kterou se sotva bojíte pomyslet. Ale především má bezva ložnici, ve které
se  odehrávají  každý  čtvrtek  naše  zkoušky.  Když  některou  zaspí,  zazpívá  z
postele. Její muž se tyto dny bojí chodit domů.

Jana Šuplerová se  s  hlasem ocitla  v  tenoru.  Žije  totiž  uprostřed lesů,  kde
nejsou takřka žádné ženy a ona si natolik zvykla komunikovat převážně s muži
a stromy, že se jí hlas propadl do hlubin malé oktávy. Ostatní kolegyně tvrdí, že
je uměleckou vedoucí, ovšem ve skutečnosti jen přikyvuje na skvělé nápady
svých korálkyň. 

Alena Slavingerová je tichou členkou ansámblu. Na zkouškách střídá techniku
šeptání ve forte, křičení v pianu a zpívání v myšlenkách. Dohlíží na správnou
intonaci. Je patriotka, pěje jen když chce, a to ještě jen v DC. Tedy v Dolní
Cerekvi.

Připravované další koncerty: 
   105 - středa 14. prosince 2022
             sólisté BROLN  (foto z letošních hodů) a Modřický pěvecký sbor 

program koncertů na rok 2023 je v jednání

Webové  stránky  modricke-koncerty.webnode.cz nabízejí  pro  všechny  realizované  koncerty
zobrazení  tištěných  programů  a  počínaje  MK09  také  fotoreportáže  od  Mirka  Hájka.  Pro
některé koncerty z dalších let pak též jeho video-klipy a kompletní video-záznamy od Zdeňka
Kubíka, Pavla Rosendorfa a Jiřího Hájka. Editorem programů i webových stránek je Vlastimil
Čevela, vybrané fotografie z koncertů jsou zveřejňovány v Modřickém Zpravodaji. Historické
koncerty pak též postupně připomíná obnovený Modřický Internetový Magazín na webu mim-
x.mzf.cz.

https://mim-x.mzf.cz/
https://mim-x.mzf.cz/
https://modricke-koncerty.webnode.cz/



